ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2021 г. Г'Ставрополь jsfo 84-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 28 декабря 2020 г. № 738-п «О мерах по реализации Закона Ставро
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 28 декабря 2020 г. № 738-п «О мерах по реализации Закона Ставро
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 9.11 следующего содержания:
«9.1 ̂  В случае предоставления в 2021 году субсидий и иных межбюд

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из краевого бюджета
с учетом средств федерального бюджета местным бюджетам в целях софинан-
сирования расходных обязательств муниципальных образований края, возни
кающих из договоров (муниципальных контрактов) о выполнении работ
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капи
тального строительства муниципальной собственности муниципальных
образований края, условием предоставления указанных субсидий и иных
межбюджетных трансфертов является обязательство муниципальных обра
зований края устанавливать указанными договорами (муниципальными
контрактами), заключаемыми в 2021 году, авансовые платежи в размере,
не превышающем 50 процентов цены соответствующего договора (муни
ципального контракта) либо 90 процентов цены соответствующего дого
вора (муниципального контракта), в случае осуществления казначейского
сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные раз
меры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких дого
воров (муниципальных контрактов) не установлены нормативными право
выми актами Правительства Российской Федерации.».

1.2. В подпункте 11.2:
1.2.1. Дополнить подпунктом 11.2.11 следующего содержания:
«11.2.11. В размере до 90 процентов суммы государственного контракта,

финансирование которого осуществляется с привлечением средств федераль
ного бюджета, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных

на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджет
ной классификации, по государственным контрактам о выполнении работ
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капи
тального строительства государственной собственности Ставропольского
края в случае осуществления казначейского сопровождения авансовых плате
жей, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие ука
занный размер, для таких государственных контрактов не установлены нор
мативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

1.2.2. Дополнить подпунктом 11.2.12 следующего содержания:
«11.2.12. В размере до 50 процентов суммы государственного контракта,

финансирование которого осуществляется с привлечением средств федераль
ного бюджета, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных
на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджет
ной классификации, по государственным контрактам о выполнении работ
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капи
тального строительства государственной собственности Ставропольского
края, если иные предельные размеры авансовых платежей, превышающие
указанный размер, для таких государственных контрактов не установлены
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

1.2.3. В подпункте 11.2.2 слова «в подпункте 11.2.1» заменить слова
ми «в подпунктах 11.2.1 - 11.2 Л2».

1.3. Пункт 3 Перечня межбюджетных трансфертов из бюджета Ставро
польского края местным бюджетам в форме субсидий, субвенций и иных меж
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на которые не рас
пространяются положения части 10 статьи 8 Закона Ставропольского края
«О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 годов», признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор V
Ставропольскс | В.В.Владимиров